
Referat – opstartsmøde: Ugelbølle Friskole 
Bestyrelsesmøde 9/9-2024 
 
Tilstede:  
Fuldtallig bestyrelse: Christoffer, Jacob R., Jørgen, Robert, Peter, Signe, Christina. 
Camilla (Suppleant) deltog via teams.  
 
Jacob (Skoleleder), Mathias (Konst. Pædagogisk Leder), Karen (medarbejderrepræsentant), 
Martin (Medarbejderrepræsentant). 
 
Ikke tilstede: Mickey (suppleant). 
 

1. Præsentationsrunde samt konstituering af bestyrelsen 
Alle præsenterede sig.  
Christoffer Arensbach blev (gen-)valgt som formand. 
Jacob Ramsay blev valgt som næstformand. 
Jørgen B. Hansen blev (gen-)valgt som kasserer. 
 
 

2. Indlæg fra Danmarks Private Skoler ang. arbejdet som skolebestyrelse  
Søren Tønnesen Lodahl fra Danmarks Private Skoler (”DPS”) præsenterede DPS og forklarede 
hvordan Ugelbølle Friskole er ”organiseret” under DPS. Det er skolen der er medlem, og ikke 
enkelte ledelses- eller bestyrelsesmedlemmer, forældre eller ansatte. Det betyder at DPS kan 
forholde sig ”neutralt” og altid til skolens bedste; vi kan altid bruge DPS til uvildig rådgivning. 
 
 

3. Update fra ledelsen 
 
Den Lille Pavillon 
Jacob, Mathias samt Karen og Martin fortalte om det nye tiltag med ”Den Lille Pavillon” (Aka 
”Mellemformer”). Tiltaget er blevet taget rigtig godt imod af børnene, og det virker til at fungere. 
Børnene har lettere ved at komme ind i det store fællesskab når de kommer tilbage, og der 
arbejdes løbende med at italesætte tiltaget som noget positivt – og noget som alle børn kan 
have behov for fra tid til anden. 
 
Opstart – konstitueret Pædagogisk Leder 
Mathias fortalte lidt om opstarten som konstitueret Pædagogisk Leder. De er ved at lære 
hinanden at kende som ”team”. Det går rigtig godt, synes Mathias. Jacob bekræfter at 
samarbejdet går godt. 
Mathias er ude af undervisningen i dagligdagen for at fokusere på ledelsesopgaven – men både 
han og Jacob fungerer fortsat som ”vikarer”. 
 
Pædagogisk råd 
Vi er gået væk fra ”pædagogiske dage” som tidligere. På den måde slipper vi for, som tidligere, at 
det er forældre, der skal varetage undervisningen disse dage, med de udfordringer dette bl.a. 
gav. Samtidig var det svært at få alle faggrupper samlet. 
Nu afholdes i stedet ”pædagogisk råd” – som bliver en møderække med højere frekvens men lidt 
kortere varighed per gang. Her er det tanken at komme i dybden med mange af de samme 
emner, som man arbejdede med på en typisk ”pædagogisk dag”. I år arbejder vi bl.a. med 
værdierne og vores profilområder, og udfolder disse. 



Vi talte om hvordan ”pædagogisk råd” kan være et forum hvor medarbejderne/de forskellige 
personalegrupper på tværs kan komme til orde og i stor udstrækning ”eje” agendaen. 
 
 
Tematisk tilsyn 
Vi er for første gang i skolens historie blevet taget ud til tilsyn af STyrelsen for Undervisning og 
Kvalitet (STUK).  
Tilsynet handler om, hvorvidt vi som skole kan leve op til ”stå mål med-kravet”. Det betyder i 
bund og grund at vi skal kunne redegøre for, at vi som skole kan levere en kvalitet i 
undervisningen der står helt på mål med hvad en elev ville kunne få i folkeskolen. Man skal med 
andre ord ikke være stillet ringere end folkeskolen, når man gået på vores skole. 
 
Det er vi naturligvis ikke bekymrede for, og vi har masser af eksterne tilsyn gennem årene der 
dokumenter dette. Men det betyder at ledelsen skal dokumentere en masse, og vi får besøg som 
en del af tilsynet.  
Vi ser frem til at høre konklusionen og til at vise vores skole frem. 
 
Årselever 2024-2025 
Vi er netop passeret 5/9, som er skæringsdato for hvor mange elever der tælles i vores 
statstilskud. Vi var på dagen skrevet 205 elever ind (6 elever under sidste år), og 16 elever med 
behov for special-undervisning. Der var en stor klasse der gik ud efter 6. klasse sidst, og der 
startede lidt færre – derfor er vi lidt færre netto. 
 
 
Lejrskole overvejelser 
På skolen taler man om- og overvejer hvordan vores fremtidige tilbud skal se om. Skal vi 
fortsætte med at sende børn til London i 6. klasse, eller kunne vi bruger midlerne og tiden 
bedre? Bør vi lære børnene at man ikke nødvendigvis behøver at ”flyve” for at komme på en god 
tur? 
Der er ikke besluttet noget, men vi skal turde at tage diskussionen og se på alle mulighederne 
når vi overvejer fremtidens ture på den lange bane. Vi er fortsat rigtig glade for London og det vi 
får ud af samarbejdet med Islington-skolen – hele det internationale udsyn og samarbejde. Men 
vi vil i år diskutere det og se på mulighederne for fremtiden med de kræfter vi alle bruger på det. 
 
Vi tog en indledende debat omkring hvad der kan være af fordele- og ulemper, og besluttede at 
emnet skal tages op både i bestyrelse- og forældrekredsen i løbet af året. 
I den forbindelse skal der laves et oplæg fra et udvalg på skolen, der vil belyse fordele/ulemper 
og lægge op til yderligere debat. 
 
 

4. Skolevejsanalyse fra Syddjurs Kommune 
Der er en større skolevejs-analyse i gang med Syddjurs Kommune. Alle elever har udfyldt en 
undersøgelse ang. dette. Men derudover vil skolen gerne lægge det ud til alle forældre at byde 
ind med hvilke steder/områder lokalt, der evt. bør kigges på i forhold til sikkerhed. Ledelsen 
laver et opslag ang. dette. 
Kl. 7.30 d. 23. oktober kommer kommunen – bestyrelsen bør deltage med 1-2 personer, og hele 
bestyrelsen er velkomne til at byde ind med bud på steder hvor der bør ses på sikkerheden. 
 
 
 
 



5. Status økonomi  
Christoffer gav en opdatering på økonomi.  
Vi følger fortsat budgettet for 2024 stort set perfekt - og det går fint.  
Vi sigter mod at lave cirka et nulresultat på året. 
Vi har genforhandlet renten med vores bank, og der er fortsat stor opbakning til skolen og vores 
økonomi. 
 

6. Gennemgang af årshjul, herunder diskussion af visionsdag og fokus for skoleåret 
Vi fastlagde årshjul og emner. Christoffer indkalder til alle datoerne nu. 
 

7. Forældreundersøgelse 
Vi aftalte at afvikle en bred undersøgelse blandt forældrene i efteråret (tids nok til at evaluere på 
mødet 4/12). 
Peter har tidligere lavet et oplæg. Der sendes et mere færdigt oplæg rundt inden undersøgelsen 
sendes ud til forældrene, så bestyrelsen kan give endelig feedback. 
 

8. Evt. 
Peter vil gerne trække sig fra Parklauget. 
For skolen er det dog vigtigt at der fortsat er et godt samarbejde mellem foreningerne. 
Jacob R. fortsætter i Parklauget så skolen fortsat har en plads – vi arbejder på at etablere bedre 
samarbejde på tværs. Signe deltager gerne i Parklauget fremover så skolen fortsat sidder på to 
pladser.  
 
Jacob R. nævnte at RealDania Fonden har en pulje 1. Oktober hvor man kan søge om 
fondsmidler til et ”mødested” i parken. Det tænker vi at deltage i…  
 
 
Mødet sluttede. 


